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SİRKÜLER SAYI: 2023/144                                                   06.07.2023  

 

 

KURUMLAR VERGİSİ ORANINDA BEŞ PUANLIK ARTIŞ VE BAZI 
İSTİSNA UYGULAMALARINDA DEĞİŞİKLİKLER ÖNGÖREN TORBA 
KANUN TEKLİFİ MECLİSE SUNULMUŞTUR 
 

06.02.2023 tarihinde meydana gelen depremlerin yol açtığı ekonomik kayıpların 

telafisi için ek motorlu taşıtlar vergisi ihdası ile bazı kanunlarda ve 375 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede değişiklik yapılması hakkında kanun teklifi 05.07.2023 

tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne sunulmuştur. Sirkülerimizde kamuoyunda 

“Torba Kanun” olarak tabir edilen yasayla muhtelif vergi kanunlarında yapılması 

öngörülen değişikliklere değinilmiştir. Söz konusu kanun teklifi, sirkülerimizde “Kanun” 

olarak anılmıştır. Kanun teklifinin henüz meclis tarafından onaylanmadığını, teklifin 

yasalaşarak Resmi Gazetede yayımlanmasının ardından konuya ilişkin yeni bir 

sirküler paylaşımında bulunacağımızı hatırlatmak isteriz. 

 

1. Motorlu Taşıtlar İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Yükümlüğü Getirilmesi 

Öngörülmektedir 

 

Kanunun 1. maddesinde yer alan düzenleme uyarınca, 197 sayılı Motorlu Taşıtlar 

Vergisi Kanunu’nun 5, 6 ve geçici 8. maddelerinde yer alan (I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı 

tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicilde 

kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 31/12/2023 

tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar, bir defaya 

mahsus olmak üzere, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi  
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tutarı kadar ek motorlu taşıtlar vergisine tabi tutulacaklardır. 

 

Ek motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi 

tarafından bu Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31.12.2023 tarihine kadar ilgili 

sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için kayıt ve tescilin yapıldığı tarihte 

tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edilmiş sayılacaktır. 

 

Diğer yandan Kanunla, 06.02.2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu (VUK)’nun 15. maddesi kapsamında mücbir sebep hali ilan 

edilen yerlerde kayıt ve tescilli taşıtlar ile deprem nedeniyle binaları veya taşıtları 

yıkılan veya ağır zarar görenlere ait taşıtlar ile depremlerde eş ve birinci derece kan 

hısımlarını kaybedenler için ek motorlu taşıtlar vergisi istisnası sağlanmaktadır.    

 

Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicillere kayıt ve tescil edilmiş olan taşıtlara ilişkin 

ek motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti bu Kanunun yayımlandığı ayı izleyen ayın 

sonuna kadar, ikinci taksiti 2023 yılının Kasım ayı sonuna kadar olmak üzere iki eşit 

taksitte; bu Kanunun yayımı tarihi ila 31.12.2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa 

kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi ise bu taşıtların 

motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak ödenecektir. 

 

Ek motorlu taşıtlar vergisi ödenmeden, trafikten çekme, hurdaya çıkarma ve yurt 

dışına çıkarma nedeniyle tescil kaydı kapatma işlemi yapılamayacaktır. 

 

2. Kurumların Aktifinde En Az İki Tam Yıl Süreyle Bulunan Taşınmazların 

Satışına İlişkin KDV İstisnası Kaldırılmaktadır 

 

Kanunun 3. maddesindeki düzenleme kapsamında, KDV Kanunu’nun 17. maddesinin 

4. fıkrasının (r) bendinde yer alan kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan 

“taşınmazların” satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerinde uygulanan KDV 

istisnası yürürlükten kaldırılmaktadır. Bununla birlikte, kurumların aktiflerinde 

bulundurdukları ve ticaretini yapmadıkları iştirak hisselerinin tesliminde ise KDV 

istisnası uygulanmaya devam edilecektir.  

 

Diğer yandan, yeni düzenlemeyle bankalara, finansal kiralama ve finansman 

şirketlerine borçlu olanların ve kefillerinin borçlarına karşılık taşınmazlarının 

(müzayede mahallerinde yapılan satışlar dahil) bankalara, finansal kiralama ve 

finansman şirketlerine devir ve teslimleri ile bu taşınmazların finansal kiralama ve 

finansman şirketlerince devir ve tesliminde KDV istisnasına da son verilmektedir. 

Kurumlar söz konusu istisnadan iştirak hisseleri itibariyle yararlanmaya devam 

edeceklerdir. 

 

Kanunun 4. maddesinde öngörülen düzenlemeyle, bu maddenin yürürlüğe gireceği 

tarihten önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazların satışında ise eski hükümler 

geçerli olacaktır. 
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3. ÖTV Oranlarının Belirlenmesinde Cumhurbaşkanı’na Tanınan Yetkinin 

Genişletilmesi ve ÖTV Kanunu’na Ekli (I) Sayılı Listedeki Mallara İlişkin Maktu 

Vergilerin Enflasyon Oranına Göre Otomatik Olarak Değiştirilmesi 

Sağlanmaktadır  

 

Kanunun 6. maddesinde yer alan düzenlemeyle ÖTV Kanununun 12. maddesinde 

değişiklik yapılarak; 

 

• Cumhurbaşkanı’na ÖTV Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan malların maktu 

vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla söz konusu listede yer alan veya yeniden 

belirlenmiş sayılan en yüksek vergi tutarının beş katına kadar artırmaya yetki 

verilmesi ve 

 

• ÖTV Kanunu’na ekli (I) sayılı listede yer alan maktu vergi tutarlarının ocak ve 

temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından ilan edilen yurt içi 

üretici fiyat endeksinde son altı ayda meydana gelen değişim oranında, 

bu değişimin ilanı gününden geçerli olmak üzere yeniden belirlenmiş sayılması 

 

öngörülmüştür. 

 

4. Girişim Sermayesi Yatırım Fonları Dışında Kalan Yatırım Fonları Katılma 

Paylarından Elde Edilecek Kazançlara Yönelik Kurumlar Vergisi İstisnası 

Kaldırılmaktadır  

 

Kanunun 8. maddesiyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK)’nun 5. maddesinin 

1. fıkrasının (a) bendinin (3) numaralı alt bendinde aşağıdaki değişikliklerin yapılması 

öngörülmektedir. 

 

• Kurumların, tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonlarının katılma 

paylarının 213 sayılı VUK’nun 279. maddesi kapsamında değerlenmesinden 

kaynaklanan değer artış kazançları da kurumlar vergisi istisnasına tabi 

kılınmaktadır. 

 

• Kurumların, tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu katılma paylarından elde 

ettikleri kâr payları ile katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu 

neviden istisna kazançlarına kaynak oluşturan yatırım fonlarının 

katılma paylarının VUK’nun 279. maddesi kapsamında değerlenmesinden 

kaynaklanan değer artış kazançlarına yönelik kurumlar vergisi istisnası 

kaldırılmaktadır. 

 

• Girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile yatırım ortaklıklarının hisse 

senetlerinden elde edilenler haricindeki kâr paylarının anılan maddedeki 

istisnadan yararlandırılmayacağı yolunda düzenleme yapılmaktadır.   
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5. Kurumların Taşınmaz Satışından Elde Ettikleri Kazançlara Tanınan Kurumlar 

Vergisi İstisnası Kaldırılmaktadır 

 

Kanunun 8. maddesinin 1. fıkrasının (b) bendinde yer alan düzenlemeyle KVK’nun 5. 

maddesinin 1. fıkrasının (e) bendinin 1. paragrafında değişiklik yapılarak kurumların, 

en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların satışından doğan 

kazançların %50'lik kısmına tanınan kurumlar vergisi istisnası kaldırılmaktadır. 

 

Öte yandan, Kanunun 11. maddesiyle KVK’na eklenen geçici 16. madde ile yukarıda 

açıklanan düzenlemenin yürürlüğe gireceği tarihten önce kurumların aktifinde yer alan 

taşınmazlar için KVK’nun 5. maddesinin 1. fıkrasının (e) bendinin değişiklik öncesi 

hükümlerinin uygulanması sağlanmaktadır.  Ancak yukarıda belirtilen düzenlemenin 

yürürlüğe gireceği tarihten önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazların satışından 

elde edilecek kazançlara %50 yerine %25 oranında istisna uygulanacaktır.  

6. Kurumların Bilançolarında Yer Alan Taşınmazların Devri Kısmi Bölünme 

Kapsamından Çıkarılmaktadır 

 

Kanunun 9. maddesinde öngörülen düzenlemeyle “taşınmazlar” KVK’nun 19. 

maddesinin 3. fıkrasının (b) bendi uyarınca yapılacak kısmi bölünme işlemleri 

kapsamından çıkarılmıştır. Yeni düzenleme sonrasında sadece iştirak hisseleri ile 

hizmet işletmeleri belirli şartlar dahilinde kısmi bölünme işlemine konu edilebilecektir. 

 

Ancak söz konusu düzenleme 1.1.2024 tarihinden itibaren geçerli bulunmaktadır. Bu 

çerçevede 1.1.2024 tarihine kadar taşınmazların kısmi bölünme işlemine konu 

edilmesi eski kanun hükümlerine tabi olacaktır.  

  

7. Genel Kurumlar Vergisi Oranı %25’e Yükseltilmektedir 

 

Kanunun 10. maddesinde yer alan düzenlemeyle 5520 sayılı Kanunun 32. 

maddesinde belirlenmiş olan kurumlar vergisi oranı %20’den %25’e çıkarılmaktadır. 

Diğer yandan, bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme 

ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum 

kazançları üzerinden alınacak kurumlar vergisi de beş puan artırılarak %25’ten %30’a 

yükseltilmektedir. 

 

Söz konusu düzenleme 1.10.2023 tarihinden itibaren  verilmesi gereken 

beyannamelerden başlamak üzere  kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme 

dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi  ola kurumların 

ise2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme 

dönemlerinde elde dilen kazançlara uygulanmak üzere  yayımı tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 
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8. İhracattan Elde Edilen Kazançlara Yönelik 1 Puanlık Kurumlar Vergisi İndirimi 

5 Puana Yükseltilmektedir 

 

Kanunun 10. maddesiyle KVK’nun 32. maddesinin 7. fıkrasında değişiklik yapılarak 

ihracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına yönelik 

kurumlar vergisi oranının “5 puan” indirimli uygulanması sağlanmaktadır. Bilindiği 

üzere söz konusu indirim oranı halihazırda “1 puan” olarak uygulanmaktadır.    

 

9- Geri Katılım Kazanım Payı 

 

Geri katılım kazanım payının yeniden değerlenme oranı uygulanmak suretiyle 

belirlenen tutarları iki katına artırmaya veya yarısına kadar indirme konusunda 

Cumhurbaşkanı yetkilendirilmiştir. 

 

 

Saygılarımızla,  
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           DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

EK 

 

6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların 
Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası İle Bazı Kanunlarda Ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi 

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Tufan SEVİM 

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

tsevim@mazarsdenge.com.tr
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